02.06.01-SERVIÇO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÃO GOVERNAMENTAL: 2008-SERVIÇOS DE PROIMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FICHA: 0134 

VALOR: R$ 32.720,10 

Repasse do Governo Municipal:  

- Valor Mensal por Município: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais). 

- Número de atendidos: 12.  

-  Valor Mensal (total): R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 

- Valor Total do repasse: R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais). 

2.2. Dar ciência à OSC, através da PREFEITURA, das normas e procedimentos técnicos e operacionais que 

regem a execução do serviço, objeto deste Termo de Colaboração;  

2.3. Assessorar tecnicamente, supervisionar e fiscalizar, através da PREFEITURA E DEPARTAMENTO DE

[...]

com datas e demais que, de forma documental, objetivar a comprovação da execução do objeto e também 

deve estar no Plano de Atendimento Individual de cada usuário e/ou prontuário o registro de sua articipação 

nas atividades. 

Cláusula Quarta – Classificação da Dotação Orçamentária 

Valor total do presente termo é de: R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais). 

Ficha Orçamentária - 

UNIDADE: 02.06.01-SERVIÇO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÃO GOVERNAMENTAL: 2008-SERVIÇOS DE PROIMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FICHA: 0134 

VALOR: R$ 32.720,10 

Cláusula Quinta – Da Liberação dos Recursos

[...]

02/02/2026                                                                                                    

VIGÊNCIA: 28/02/2026 A 28/02/2027  

OBJETO:  SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL 

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 0 A 17 ANOS E 11 MESES;  

VALOR (R$):   R$ 828.000,00 (OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS)  

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela  entidade  supra epigrafada, sob as penas 

da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se 

no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas